financeiros deverão retroagir à data de 1º de janeiro de 2023.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2.1. Em decorrência do presente Termo de Apostilamento, fica alterada a

Cláusula Terceira - Do Preço, do Contrato nº 009/2019, cujo valor mensal passa para
R$ 13.877,49 (treze mil, oitocentos e setenta e sete reais e quarenta e nove
centavos); o valor para 12 meses passa para R$ 166.529,83 (cento e sessenta e seis
mil, quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e três centavos);

2.2. Os efeitos financeiros deverão retroagir à data de 1º de janeiro de
2023.

2.3. Em decorrência dos efeitos retroativos trazidos pela repactuação,
ficam devidas à CONTRATADA as diferenças entre os valores efetivamente pagos e